01.12.

02.12.

03.12.

04.12.

05.12.

06.12.

07.12.

FREITAG, Herz-Jesu

08:00 Messfeier

(T Viktor Bohler, T Josef Lechner)
Friahstick im Pfarrsaal; Kommunion fir
die Hauskranken

SAMSTAG

18:00 — 18:30 Uhr Beichtgelegenheit
mit Vikar Walter Metzler

19:00 Uhr Vorabendmesse

(f Emma Schelling, 1 Irma Meusburger)

20:15 Uhr Konzert — Rheinberger Chor
aus Vaduz, Pfarrkirche

1. ADVENTSONNTAG

09:00 Eucharistiefeier mit dem
Mannergesangverein

17:00 Uhr Adventkonzert der Birgermusik
Schwarzach, Pfarrkirche

MONTAG
15:00 — 16:00 Uhr Anbetung in der UK

DIENSTAG
06:30 Uhr Kinder- und Jugendrorate;
Frihstick im Pfarrsaal

MITTWOCH

18:30 Uhr Rosenkranz

19:00 Uhr Abendmesse mit Gedenken fir
die Verstorbenen des Monats:

Rudolf Fertschnig (2015),

Wilfried Meusburger (2015),

Ing. Andreas Zambanini (2016),

Hedwig Fink (2016), Maria Schelling (2016)

DONNERSTAG
18:30 Uhr Adventkonzert der Musikschule
am Hofsteig, Pfarrkirche

08.12.

09.12.

10.12.

11.12.

12.12.

13.12.

15.12.

FREITAG

Fest Marida Empfangnis

09:00 Uhr Eucharistiefeier

10:30 Uhr Euchatristiefeier im Blindenheim
Ingrune

SAMSTAG

18:00 — 18:30 Uhr Beichtgelegenheit
mit Vikar Walter Metzler

19:00 Uhr Vorabendmesse

(T Elisabeth und Eduard Hasenburger,
T Maria Kohler)

2. ADVENTSONNTAG
09:00 Eucharistiefeier

Weihnachtsmarkt Schwarzach

Sonntag, 10. Dezember 2017
9.30 — 18.00 Uhr am Kirchplatz

MONTAG
15:00 — 16:00 Uhr Anbetung in der UK

DIENSTAG
06:00 Uhr Rorate mit dem Kirchenchor;
Frihstick im Pfarrsaal

MITTWOCH

18:30 Uhr Rosenkranz

19:00 Uhr Abendmesse

(T Andrea Pfanner, T Theresia Vogl)

FREITAG
08:00 Uhr Messfeier
(T Berta und Ferdinand Schwarzler)

14:30 Uhr Adventfeier fur Senioren im
Pfarrsaal Schwarzach

16.12.

17.12.

18.12.

19.12.

20.12.

21.12.

22.12.

23.12.

SAMSTAG

18:00 — 18:30 Uhr Beichtgelegenheit
mit Pfarrer Paul Burtscher

19:00 Uhr Vorabendmesse mit den
»~oonntagssanger” aus Dornbirn

(T Bianca Lenz, T Alwin Immler)

3. ADVENTSONNTAG - Gaudete
09:00 Eucharistiefeier

18:00 Festliches Orgelkonzert mit
Kay Wegener

MONTAG
14:30 Uhr Offenes Singen im Pfarrsaal
15:00 — 16:00 Uhr Anbetung in der UK

DIENSTAG

06:00 Uhr Rorate mit dem Schwarzacher
Quartett unter der Leitung von Doris Glatter-
Gotz; Fruhstiick im Pfarrsaal

(T Kurt Leite)

MITTWOCH

18:30 Uhr Rosenkranz

19:00 Uhr Abendmesse

(+ Hedwig und Hermann Fink,
1 Maria und Paul Schelling)

DONNERSTAG
09:40 Uhr Wortgottesfeier der Mittelschule

FREITAG
08:00 Uhr Messfeier
(T Maria Schweizer, 1 Josef Lechner)

SAMSTAG

16:00 Uhr Krippenfeier fur die Kleinen (UK)
19:00 Uhr Vorabendmesse

(fur Verstorbene)



24.12. 4. Adventsonntag — Heiliger Abend
09:00 Uhr Eucharistiefeier
16:30 Uhr Kinderweihnacht
Krippenspiel mit Segnhung, gestaltet vom
AK Ehe und Familie und der Schulband der
Mittelschule; Feuerwehrjugend verteilt das
Friedenslicht (Laterne mitbringen!)
22:30 Uhr Christmette mit dem
Kirchenchor St. Sebastian

25.12. MONTAG - GEBURT DES HERRN
09:00 Uhr Festgottesdienst

Vorschau

01.01. MONTAG - Neujahr
09:00 Uhr Euchatristiefeier

03.01. MITTWOCH
Abendmesse mit Gedenken fir die
Verstorbenen des Monats:
Jolanda Adler u. Helene Hinteregger (2016),
Karl Egon Schertler, Ludwig Mangeng,
Elfried Kresser (2017)

26.12. DIENSTAG — HL. STEPHANUS
09:00 Uhr Eucharistiefeier

27.12. MITTWOCH
18.30 Uhr Rosenkranz

In unserer Gemeinde sind die
Sternsinger unterwegs:

am Donnerstag, 4. Janner 2018
am Freitag, 5. Janner 2018

19:00 Uhr Abendmesse
(T Berta u. Ferdinand Schwarzler)

19:00 Uhr Pfarrkirche Bildstein:
Liturgie fur Manner mit Feuer, Wein,
und Brot

29.12. FREITAG
08:00 Uhr Messfeier
(T Viktor Bohler)
19:30 — 21:00 Uhr Bibelabend mit Pfarrer
Paul Burtscher im Pfarrhaus

30.12. SAMSTAG
19:00 Uhr Vorabendmesse
(T Andrea Pfanner, + Emma Schelling)

31.12. SONNTAG - Fest der HI. Familie — Silvester
09:00 Uhr Eucharistiefeier mit Segnung der
Kinder

www.pfarrgemeinde-schwarzach.at

An Weihnachten

machen wir Geschenke.

Gott macht das auch,

er macht es uns vor.

Er schenkt uns

in seinem Sohn das,

was wir am meisten brauchen:
Frieden. (Phil Bosmans)

Eine gesegnete Zeit des Advents
und ein frohes Weihnachtsfest
winschen lhnen

Pfarrer Paul Burtscher, Vikar Walter Metzler
und Anita Ponticelli

St. Sebastian
Schwarzach

Gottesdienst-Ordnung
und

Veranstaltungen
01.12. — 31.12.2017



